



 PREFEITURA DE MACEIÓ	RESUMO DO ORÇAMENTO					
	OBRA:	MODERNIZAÇÃO VIÁRIA E URBANÍSTICA DO RIACHO SALGADINHO	DATA : 07/05/2024		BDI : 21,35%	
	DESCRIÇÃO:	PROJETO E EXECUÇÃO DE MODERNIZAÇÃO VIÁRIA E URBANÍSTICA DO RIACHO SALGADINHO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
	LOCAL:	MACEIÓ/AL	ORGE	2024/01	112,54%	70,11%
			SEINFRA	028 SEM DESONERAÇÃO	114,15%	114,15%
			SICRO	2024/01	-	-
			SINAPI	2024/01 SEM DESONERAÇÃO	115,22%	70,31%
			Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

ID: 6241678

Documento assinado eletronicamente por THALES SOUZA RIBEIRO Mat. 966561-7 em 28/06/2024 às 14:31:32 e CICERO DUARTE DE ARAÚJO Mat. 966225-1 em 01/07/2024 às 15:44:46

ITEM	ETAPA	UNID	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL	%
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	MÊS	18,00	157.870,20	R\$ 2.841.663,60	5,13%
2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UND	1,00	1.088.976,42	R\$ 1.088.976,42	1,97
3	CANTEIRO DE OBRA	VB	1,00	500.167,99	R\$ 500.167,99	0,90
4	PROJETOS	M²	30.157,87	41,18	R\$ 1.241.985,80	2,24
5	SERVIÇOS PRELIMINARES	M²	30.157,87	19,05	R\$ 574.643,46	1,04
6	RETIRADAS E DEMOLIÇÕES	M³	1.115,53	180,27	R\$ 201.094,85	0,36
7	SUPERESTRUTURAS	M²	3.796,61	6.417,22	R\$ 24.363.680,94	44,02
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	M²	30.157,87	96,26	R\$ 2.902.956,27	5,24
9	PAVIMENTAÇÃO	M²	26.418,98	494,46	R\$ 13.062.999,46	23,60
10	PAISAGISMO	M²	30.157,87	6,05	R\$ 182.453,64	0,33
11	LUMINOTÉCNICO	M²	30.157,87	127,16	R\$ 3.834.989,58	6,93
12	PINTURA	M²	2.850,32	23,67	R\$ 67.473,63	0,12
13	ESPAÇOS DE LAZER E BEM-ESTAR	M²	15.456,35	84,05	R\$ 1.299.110,98	2,35
14	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	VB	1,00	3.190.467,72	R\$ 3.190.467,72	5,76
VALOR BDI TOTAL:					R\$ 9.738.956,75	
VALOR ORÇAMENTO:					R\$ 45.613.707,59	100%
VALOR TOTAL:					R\$ 55.352.664,34	